
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

16.11.2016                г.  Ставрополь                  №  2574  
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
градостроительства на территории города Ставрополя на 2014 - 2018 годы», 
утвержденную постановлением администрации города Ставрополя 
от 31.10.2013 № 3826 
 

В целях уточнения финансирования затрат по мероприятиям 

муниципальной программы 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие градостроительства 

на территории города Ставрополя на 2014 - 2018 годы», утвержденную 

постановлением администрации города Ставрополя от 31.10.2013 № 3826 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие градостроительства 

на территории города Ставрополя на 2014 - 2018 годы» (далее - Программа), 

следующие изменения: 

1)  позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета 

города Ставрополя составляет 58350,30 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 12563,25 тыс. рублей; 

в 2015 году - 6992,05 тыс. рублей; 

в 2016 году - 13989,00 тыс. рублей; 

в 2017 году - 12403,00 тыс. рублей; 

в 2018 году - 12403,00 тыс. рублей. 

Из них на реализацию подпрограмм: 

«Градостроительство в городе Ставрополе» - общий объем 

финансирования за счет средств бюджета города Ставрополя составляет 

57036,65 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 11841,65 тыс. рублей; 

в 2015 году - 6400,00 тыс. рублей; 

в 2016 году - 13989,00 тыс. рублей; 

в 2017 году - 12403,00 тыс. рублей; 

в 2018 году - 12403,00 тыс. рублей; 

«Формирование земельных участков для решения вопросов местного 

значения и муниципальных нужд» - общий объем финансирования за счет 

средств бюджета города Ставрополя составляет 1313,65 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2014 году - 721,60 тыс. рублей; 



2 

в 2015 году - 592,05 тыс. рублей»; 

2)  раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Финансирование Программы на весь период действия осуществляется 

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 58350,30 тыс. рублей, в 

том числе: 

2014 год - 12563,25 тыс. рублей; 

2015 год - 6992,05 тыс. рублей; 

2016 год - 13989,00 тыс. рублей; 

2017 год - 12403,00 тыс. рублей; 

2018 год - 12403,00 тыс. рублей. 

Финансовое обеспечение реализации Программы в части расходных 

обязательств города Ставрополя осуществляется за счет средств бюджета 

города Ставрополя. Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

Программы утверждается решениями Ставропольской городской Думы о 

бюджете города Ставрополя на очередной финансовый год и плановый 

период. 

Прогнозная оценка обеспечения реализации Программы основана на 

мероприятиях Стратегии социально-экономического развития города 

Ставрополя до 2020 года, утвержденной решением Ставропольской 

городской Думы от 27 мая 2011 г. № 64.»; 

3) в приложении 1 «Перечень и общая характеристика подпрограмм 

муниципальной программы «Развитие градостроительства на территории 

города Ставрополя на 2014 - 2018 годы» к Программе:  

а) по строке 1 в графе 8 цифры «14392,00» заменить цифрами 

«13989,00»; 

б) по строке «Всего по подпрограмме «Градостроительство 

в городе Ставрополе» в графе 8 цифры «14392,00» заменить цифрами 

«13989,00»; 

в) по строке «Всего по Программе» цифры «58753,30» заменить 

цифрами «58350,30»; 

4)  в приложении 2 «Подпрограмма «Градостроительство в городе 

Ставрополе» к Программе (далее - Подпрограмма): 

а) позицию «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансирования Подпрограммы за счет  

средств бюджета города Ставрополя составляет 57036,65 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

в 2014 году - 11841,65 тыс. рублей; 

в 2015 году - 6400,00 тыс. рублей; 

в 2016 году - 13989,00 тыс. рублей; 

в 2017 году - 12403,00 тыс. рублей; 

в 2018 году - 12403,00 тыс. рублей»; 

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 



3 

следующей редакции: 

«Финансирование Подпрограммы на весь период действия 

осуществляется за счет средств бюджета города Ставрополя в                                 

сумме 57036,65  тыс. рублей, в том числе: 

2014 год - 11841,65 тыс. рублей; 

2015 год - 6400,00 тыс. рублей; 

2016 год - 13989,00 тыс. рублей; 

2017 год - 12403,00 тыс. рублей; 

2018 год - 12403,00 тыс. рублей. 

Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы в части                                                                                                    

расходных обязательств города Ставрополя осуществляется за счет средств 

бюджета города Ставрополя. Распределение бюджетных ассигнований на 

реализацию Подпрограммы утверждается решениями Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период. 

Прогнозная оценка обеспечения реализации Подпрограммы основана 

на мероприятиях Стратегии социально-экономического развития города 

Ставрополя до 2020 года, утвержденной решением Ставропольской 

городской Думы от 27 мая 2011 г. № 64.»; 

в) в приложении 1 «Перечень и общая характеристика мероприятий 

подпрограммы «Градостроительство в городе Ставрополе» к Подпрограмме:  

в разделе I «Подготовка документов территориального планирования 

города Ставрополя, в том числе разработка проектов планировки территорий 

города Ставрополя (проектов планировки, проектов межевания)»: 

по строке 7: 

в графе 4 цифры «2016 – 2018» заменить цифрами «2017 – 2018»;  

в графе 8 цифры «403,00» заменить цифрой «0»; 

по строке «Итого» в графе 8 цифры «13192,00» заменить цифрами 

«12789,00»; 

по строке «Всего» в графе 8 цифры «14392,00» заменить цифрами 

«13989,00»;  

по строке «Всего по Подпрограмме» цифры «57439,65» заменить 

цифрами «57036,65». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети  «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя         

Толбатова А.В. 

 
Исполняющий полномочия 
главы города Ставрополя 
первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                               А.А. Мясоедов 


